

Eurajoen kunnan lausunto Kiinteistöyhtymä Tyykilä Ari ja Timo, broilerikasvattamon toiminnan laajentaminen, Eurajoki

78/11.01.00/2020

Khall § 62

Kiinteistöyhtymä Tyykilä Ari ja Timo hakee Etelä-Suomen aluehallintovirastolta ympäristölupaa toiminnan laajentamiselle. Lupahakemuksesta on pyydetty Eurajoen kunnan lausuntoa.

Kiinteistöyhtymä Tyykilä Ari ja Timo sijaitsee Eurajoen kunnan Vuojoen kylässä, tilalla RN:o 1-332, osoitteessa Linnamaantie 214, 27100 Eurajoki. Tila ei sijaitse pohjavesialueella. Uusi kasvattamo tullaan rakentamaan nykyisten kasvatushallien viereen länsipuolelle. Satakunnan maakuntakaavassa hakemuksessa esitettyjen kiinteistöjen läheisyydessä kulkee arvokas historiallinen tie, Linnamaantie (ht) ja alue sijoittuu valtakunnallisesti merkittävän rakennetun kulttuuriympäristön alueelle (kh1).

Tilalla on voimassa oleva Lounais-Suomen ympäristökeskuksen myöntämä ympäristölupa (v.2002) 60 000 broilerin kasvattamolle, todellinen eläinpaikkojen määrä on tällä hetkellä 64 000 broileria. Ympäristölupa on tarkastettu tilan BAT-käytäntöjen osalta vuonna 2019. Nyt haettavassa ympäristöluvassa tuotantomäärä on tarkoitus laajentaa 130 000 broilerin kasvattamiselle.

Toiminnassa muodostuva kuivikelanta varastoidaan tilalla sijaitsevassa lantalassa, joka tyhjennetään vuosittain tilan omille pelloille tai lantaa vastaanottavien tilojen pelloille. Tuotannon laajennus edellyttää myös lantalan laajentamista tai vastaanottosopimusta lantaa jalostavan tahon kanssa.

Kasvatushallien pesuvedet ja sosiaalitulojen jätevedet johdetaan umpisäiliöihin, jotka tyhjennetään tarvittaessa jätehuoltoyhtiön toimesta.

Kuolleet eläimet kerätään kylmäkonttiin ja toimitetaan Honkajoki Oy:lle.

Molempien kasvattamohallien yhteydessä on varalämmitystä varten polttoainehuoneet, säiliöt ovat tilavuudeltaan 7 m³ ja 8 m³ ja molemmissa on noin 10 m³ valuma-allas. Työkoneiden tankkausta varten tilalla on lukittava ja betonilattialla ja valuma-altaalla varustettu polttoainekatos. Katoksessa säilytetään 4 kpl 5000 l säiliöitä. Toiminnassa käytettäviä kemikaaleja säilytetään varastossa, jossa on betonilattia ilman viemärointiä sekä suoja-allas.

Laajennushankkeen myötä liikennemäärät alueella tulevat kasva-

maan, liikennettä aiheuttavat mm. rehuautot, teurasautot, untuvikkokuljetukset, kuiviketurpeen tuonti ja jäteveden tyhjennykset. Raskaan liikenteen yhteenlaskettu määrä on noin 240 käyntiä/vuosi. Lisäksi liikennettä syntyy lantalan tyhjennyksistä ja viljakuormista.

Toiminnassa syntyvät jätteet toimitetaan asianmukaisiin käsittelypaikkoihin. Tilalle on laadittu pelastussuunnitelma vaaratilanteiden ehkäisemiseksi.

Päätösehdotus:

Eurajoen kunta antaa hakemuksesta seuraavan lausunnon:

Kasvattamon toiminnasta ei ole tehty valituksia tai huomautuksia Eurajoen kunnan ympäristönsuojeluviranomaiselle. Kasvattamo sijaitsee haja-asutusalueella ja kasvatustoiminta alueella on jatkunut pitkään ja toiminnassa käytetään pääasiassa nykyaikaista tietokoneohjattua tekniikkaa. Toiminnan laajentamisella ei ole merkittävää vaikutusta alueen ympäristöön verrattuna nykytilanteeseen. Alueen suunnittelussa tulee huomioida aluetta koskevat kaavamääräykset ja lisäksi hakemuksesta tulee pyytää myös Satakunnan Museon lausunto.

Toiminnanharjoittajan tulee varmistua, että lannan käsittely tapahtuu asianmukaisesti kovapohjaisella alustalla eikä ympäristöön pääse tapahtumaan vuotoja. Lannan levitys tulee hoitaa siten, että lannan levitysalojen välittömässä läheisyydessä asuville ei aiheuteta kohtuutonta hajuhaittaa. Lannan levitystä juhlapyhinä tulee välttää. Koneiden ja laitteiden tankkauksessa tulee huolehtia, ettei polttonesteitä pääse maaperään. Polttonestesäiliöiden kunto tulee tarkistaa säännöllisesti ja tankkauspaikan lähistöllä tulee säilyttää imeytysmateriaalia mahdollisten vuotojen varalta. Eurajoen kunnalla ei ole muuta huomautettavaa hakemuksesta.

Päätös:

Hyväksyttiin.
